
REGION | Zpravodajství

Hlohovičtí pozvali kominíka
Hlohovice – Zájemci o revizi komínů by měli
zbystřit. Plánovaná je na sobotu v Hlohovicích a
Hlohovičkách a v neděli v Mostišti a ve Svinné.
Kominík bude obcházet všechny vlastníky nemo-
vitostí a každý si domluví revizi, případně čištění
individuálně. (jawa)

Nikola Svobodová zachránila dva pasažéry
Studentka a také
hasička ze Zbiroha je
Gentlemanem silnic.

JANA VANÍKOVÁ

Rokycansko – V září loň-
ského roku zachránila Nikola
Svobodová dva lidské životy.
Díky znalostem ze studia na
vyšší odborné škole zdravot-
nické se nebála a pomohla
při nehodě u Zbiroha.
Kolize se odehrála 17. září

2016, krátce po osmnácté
hodině. Pětadvacetiletý řidič
ve vozidle značky BMW za

Zbirohem ve směru na Ka-
řez po projetí zatáčky ne-
přizpůsobil rychlost vozidla
mokré vozovce, dostal se do
smyku a narazil do stromu.
Následkem toho byl řidič v
kritickém stavu letecky
transportován do nemocni-
ce. V souvislosti s nehodou
utrpěla vážná zranění i tři-
advacetiletá spolucestující
sedící na zadním sedadle,
která byla z vozidla vyproš-
těna za pomocí hydrauliky.
Třetí osoba, která se ve vo-
zidle nacházela, byl devěta-
dvacetiletý muž, který utr-
pěl lehká zranění.

Na místě zasahovaly
všechny složky IZS, které

odvedly kus práce. „Velké
poděkování a zasloužený
obdiv si zaslouží dnes už
dvaadvacetiletá studentka
Vyšší odborné školy zdra-
votnické v Příbrami, která je
navíc dobrovolnou hasič-
kou. Právě tato mladá žena
se svými kolegy byla na
místě včas a odborně na
výši,“ popsala policejní
mluvčí Hana Kroftová.
Minulý týden převzala

Nikola z rukou policejních
špiček ocenění Gentleman
silnic a je teprve sedmou
držitelkou prestižní medaile
v rámci kraje.

NIKOLASVOBODOVÁ (vpravo)
s tiskovoumluvčí PČRHanou
Kroftovou. Foto: PČR

Týden knihoven v Rokycanech
Rokycany–Týdenknihoven(2.–8. října)budev
MěstskéknihovněRokycanypestrý. Středa, tedy4.
říjen, jepojatá jakoDenotevřenýchdveří.Akcezačne
večtrnácthodinaknihovnouprovede její ředitelka
JanaAubrechtová.Načtvrtečníodpoledne,od16ho-
din, jesálekbudovyzadanýprobesedusPetremMi-
kotou.PředstavípublikaciMaršály, rainsteinyapar-
dusynaPlzeňsku.Koncertmeziknihamibymělaza-
hájit sobotní 17.hodina. Počításetakésvýstavou
k fotosoutěži Ipespotřebujedovolenou, literárními
pásmyamalovánímnachodníkuproděti.Celý týden
rovněžplatíamnestieupomínek, takže´hříšníci´
mohouodevzdatknihypotermínu,anižbyzaplatili
pokutu. (naš)

Rokycany, byliny a Podhorná
Rokycany – Agentura LH aměsto připravují na úterý
3. října další akci Lady clubu. Má název Bylinky – na-
še naděje a situovaný je do hotelu Bílý lev. V úterním
podvečeru se jedná o pořad s uznávanou bylinkářkou
Jarmilou Podhornou a začne v osmnáct hodin. Po
přednášce je v plánu individuální poradenství a
k mání byměla být i přírodní léčiva. Vstupenky jsou
stále k dostání v informačním centru (nádvoří rad-
nice). (naš)

Holoubkovští zvou na divadlo
Holoubkov – Výbor kultury Holoubkova zve
všechny děti na představení loutkového divadýlka
Kuba Není drak jako drak. Uskuteční se v neděli 8.
října od šestnácti hodin v zasedací místnosti obec-
ního úřadu. Vstupné zdarma. (jawa)

SVATEBNÍ POCHOD ZNĚL V SOBOTU DVAKRÁT
OBŘADNÍSÍŇ roky-
canské radnice si
zvolily pro vstupdo
společného života
další dva páry. Před
místostarostu Jana
Šaška, jemuž asisto-
valamatrikářka Eva
Špelinová, nejprve
předstoupili Pavel
Šteffl a Hana Vostrá.
Z ulice Josefa Knihy to
měli na radnici sku-
tečně coby kamenem
dohodil. Na snímku je
druhý pár. Petr Šmíd
z Rokycan a Eva Janí-
ková s kořeny naSlo-
vensku si prostory
zamluvili na dvanác-
tou hodinou. Jejich
příjezd v koloněosmi
aut naMasarykovo
náměstí provázel
ohlušující zvuk klak-
sonů a houkaček.
Foto: Deník/VáclavHavránek

Šedesát německých ovčáků bojovalo o krajské tituly
VÁCLAV HAVRÁNEK

Rokycany – Speciální kraj-
ská výstava německých ov-
čáků se odehrála v sobotu
na cvičišti rokycanských
kynologů. „Je tu šedesát psů,
jejichž proporce a vlohy
hodnotí zkušený Jiří Novot-
ný. Pozvali jsme ovšem i
chovatele ostatních plemen
a dorazilo jich 119. Rozhodčí
Božena Ovesná se do odpo-
ledne v rámci oblastní ex-
pozice nezastaví,“ předpoví-
dal za pořadatele Zdeněk
Fibrich.
Areál v Plzeňské ulici po-

skytoval pro účastníky per-
fektní zázemí a v sázce byly
nablýskané poháry i me-
daile. „Škoda
nablýskané

„Škoda
nablýskané poháry

„Škoda
poháry
jen, že na ko-

kardy jsme čekali marně.
Zůstaly někde na nádraží v
Jihlavě,“ posteskl si Fibrich.

DEFILÉněmeckýchovčáků
zahájilo sobotní prověrku čtyř-
nohýchpřátel v rámci oblastní
výstavy na rokycanskémcvičišti

v Plzeňské ulici.
Foto: Deník/Václav Havránek

Učitelka Andrea ze Zbiroha obsadila druhé místo
JANA VANÍKOVÁ

Praha, Zbiroh – Rokycansko
mělo žhavé želízko v ohni při
republikovém vyvrcholení
soutěže o nejinspirativnější-
ho učitele. Sedmička semifi-
nalistů se sešla v Mramoro-
vém sále pražské Rytířské

ulice. Byli mezi nimi zástupci
různých odvětví pedagogické
činnosti. Mezi nimi Andrea
Tláskalová ze ZŠ Zbiroh. A
zástupkyně okresu se ne-
ztratila. Skončila na krásném
druhémmístě.
Global Teacher Prize

(GTP) oceňuje mimořádného

učitele světa. Iniciativa Uči-
tel, povolání snů vytvořila
letos poprvé národní verzi
soutěže a podepsala s GTP
memorandum o spolupráci.
Finalisté, kteří skončili na

prvních třech příčkách, po-
jedou soutěžit o titul nejlep-
šího učitele světa namezi-

národní GTP do Velké Britá-
nie, kde budou soutěžit o
milion dolarů. Mezinárodní
cenu GTP pořádá britská
soukromá nadace Varkey
foundation. Zapojit do sou-
těže se mohli všichni učitelé
základních a středních škol v
České republice.

Řidiči vyhlásili válku prasatům
Rokycansko – Víkendové kolize na území okresu
se odehrávaly především v dálničním úseku. Bě-
hem sobotního rána se museli motoristé na 48. ki-
lometru nad Mýtem vyhnout sraženým prasatům.
Stejný scénář má i nedělní střet osobního auta s
divočákem, k němuž došlo krátce po druhé hodině
ranní. (vh)

Hasiči pomohli snést pacienta
Rokycany – Při transportu obtížně se pohybujícího
muže asistovala v sobotu ráno směna profesionál-
ních hasičů z Rokycan. Vydala se kvůli tomu do
Zeyerovy ulice. (vh)

Mirošovští posoudí úpravy centra
Mirošov – Úderem osmnácté hodiny dnes začíná v
sídle úřadu jednání mirošovských zastupitelů. Vě-
novat se budou mimo jiné úpravám náměstí Míru,
odkupu budovy nebo změnám v územním plánu
města. Kromě toho posoudí aktuální rozpočtová
opatření nebo zřizovací listinu jednotky místních
dobrovolných hasičů. (hav)

Patrioti zvou k jižanům
Rokycany – Členkou spolku Rokycanští patrioti, ale
také ředitelkou Muzea jižního Plzeňska v Blovicích
je Radka Křížková Červená.

jižního
Červená.

jižního
Společně s kolegy ze

zmíněného sdružení zve zájemce v sobotu 7. a v
neděli 8. října do zámku Hradiště, kde bude vysta-
ven originál Rukopisu zelenohorského. Dokument z
fondu knihovny Národního muzea bude k vidění
po oba dny od 9 do 17 hodin, přičemž komentova-
né kostýmované prohlídky se konají od 10, 12, 14 a
16 hodin. (hav)

Cheznovičtí jednají mimo plán
Cheznovice – Mimořádné zasedání zastupitelstva
svolal na dnešní podvečer cheznovický starosta Jo-
sef Kolář. Důvodem je projednání opravy malé
vodní nádrže včetně jejího odbahnění. Pondělní
schůzka v přístavbě Lidového domu začne v osm-
náct hodin. (hav)

Ro
ky
ca
ns
ký

de
ní
k
je
na

fa
ce
bo
ok
u

DENÍK V ZÁPADOČESKÝCH MUTACÍCH: Domažlický deník, Chebský deník, Karlovarský deník, Klatovský deník, Plzeňský deník, Rokycanský deník, Sokolovský deník, Tachovský deník. Vychází pondělí - sobota. VYDÁVÁ VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2 Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578.
CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2 Jinonice, 158 00 Praha 5, šéfredaktor centrální redakce Tomáš Skřivánek.
REGION ZÁPADNÍ ČECHY: Kovářská 4, 301 00 Plzeň. Šéfredaktor: Bc. Aleš Tolar, tel. 377 168 301 (ales.tolar@denik.cz). Sport: tel. 377 168 329 (sport.zapad@denik.cz). Manažer inzerce: Petr Kohout, tel. 377 168 275 (petr.kohout@denik.cz). Manažerka distribuce: Aneta Nachtmanová, tel. 377 168 284,
(aneta.nachtmanova@denik.cz). Od 1.1.2017 je platný ceník č. 16.  Předplatné: Objednávky, informace, reklamace a další dotazy na tel. 272 015 015, e-mail: predplatne@vlmedia.cz, www.mojepredplatne.cz. Inspektor prodejní sítě: Tereza Webrová , tel 724 100 405.
ROKYCANSKÝ DENÍK: Jiráskova 214/1, 337 01 Rokycany. Šéfredaktor: Václav Havránek, tel. 371 725 419 (vaclav.havranek@denik.cz). Sport: tel. 371 725 419 (sport.rokycany@denik.cz). Inzerce: tel. 371 724 154 (inzerce.rokycany@denik.cz).  www.denik.cz
ISSN: 1210-9223 MKČR: E16979 Tiskne VLM a.s., tiskárna Novotisk Praha, U Stavoservisu 1, 110 00 Praha 10. Předplatné doručuje Česká pošta, s. p., volný trh PNS, a. s. . Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Regionální Deník najdete v aplikacích pro iPhone a OS Android.

2 2. října 2017Deník
www.denik.cz


